Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 68 João Pessoa - Disponibilização: Terça-Feira, 02 de Fevereiro de 2021
Publicação: Quarta-Feira, 03 de Fevereiro de 2021 ANO 2021

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

PORTARIA Nº 067/2021-DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2020/2021, a servidora REBECA DA SILVA
MARQUES, matrícula 780.013-4, Assistente Administrativo, lotada nesta Defensoria Pública, com exercício no Núcleo de Atendimento da Capital
(Mediação e Conciliação), com vigência a partir do dia 1º de março de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 02 de
fevereiro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 068/2021-DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública FRANCISCA DE FÁTIMA PEREIRA ALMEIDA DINIZ, Símbolo DP-3, matrícula 73.876-0, Membro desta Defensoria
Pública, com titularidade e exercício na 1ª Vara Mista da Comarca de Bayeux, para responder cumulativamente pela 5ª Vara Mista da Comarca de
Bayeux, revogando a Portaria nº 719/2019-DPPB/GDPG, que designou a Defensora Pública para o exercício cumulativo na Delegacia da Mulher.
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 02 de fevereiro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO
GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 069/2021-DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar  o Defensor  Público ANTONIO NERY DE LUNA FREIRE,  Símbolo DP-2,  matrícula 80.215-8,  Membro desta Defensoria  Pública,  com
titularidade e exercício na 2ª Vara Mista da Comarca de Sapé, para atuar cumulativamente no Núcleo de Atendimento da Comarca de Santa Rita, até
ulterior deliberação. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 02 de fevereiro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS –
DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 070/2021-DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
revogar, à pedido, a Portaria nº 673/2020-DPPB/GDPG, que designou a Defensora Pública VALÉRIA CLEMENTINO DE ALMEIDA LUNA, Símbolo
DP-3, matricula 91.462-2, Membro desta Defensoria, para prestar serviço extraordinário na Vara Única da Comarca de Soledade. GABINETE DO
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 02 de fevereiro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO
ESTADO.

PORTARIA Nº 073/2021-DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2019/2020, ao servidor ISAIAS DE LIMA
RIBEIRO, Auxiliar de Serviços, matrícula 134.550-8, lotado e com exercício nesta Defensoria Pública, com vigência a partir do dia 1º de março
de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 02 de fevereiro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR
PÚBLICO GERAL DO ESTADO.